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statsutskottets betänkande nr 50 om regeringens proposition med 
förslag till ändring av lagen om beskattning av inkomst av närings­
verksamhet 

Riksdagen remitterade den 14 september 1994 
regeringens proposition nr 157 till statsutskottet 
för beredning. 

statsutskottets skattedelegation, som berett 
betänkandet för utskottet, har hört finansrådet 
Timo Viherkenttä vid finansministeriet, överin­
spektören Sirpa-Liisa Venesjärvi vid skattesty­
relsen, avdelningschefen Tero Honkavaara vid 
Industrins och Arbetsgivamas Centralförbund, 
avdelningschefen Juha Ahvenniemi vid Småföre­
tagamas Centralförbund och juristen Juha Ko­
ponen vid skattebetalamas Centralförbund. 
Dessutom har Centralhandelskammaren gett ett 
skriftligt utlåtande i frågan. 

Dividend från utlandet är i regel beskattnings­
bar inkomst i Finland. I skatteavtal med främ­
mande stater undantas dividend som finska sam­
fund får från den andra avtalsslutande staten 
emellertid i allmänhet från finländsk skatt, om 
dividendtagaren behärskar minst 10 procent av 
röstetalet i det samfund som delar ut dividenden. 
I lagen om beskattning av inkomst av närings­
verksamhet ingår ett liknande stadgande som 
kompletterar skatteavtalen och som gäller tem­
porärt till slutet av skatteåret 1996. 

skattefriheten för dividend på direkta investe­
ringar är emellertid inte fullständig för närvaran­
de. Avtalet mellan Finland och Sovjetunionen 

Helsingfors den 28 oktober 1994 

I den avgörande behandlingen deltog ordfö­
randen Saari, vice ordföranden Luttinen, med­
lemmarna Hämäläinen, J okiniemi, Jääskeläinen, 
Laaksonen, Lahti-Nuuttila, Luukkainen, Malm, 
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för att undvika dubbelbeskattning beträffande 
skatter på inkomst, som numera tillämpas på 
inkomster från Ryssland, innehåller inte det slag 
av stadganden som skulle behövas i saken. 

Regeringen föreslår att lagen om beskattning 
av inkomst av näringsverksamhet kompletteras 
med ett stadgande om dividend från utlandet. 
Det befriar dividend som ett finskt samfund får 
på en direkt investering i en stat med vilken Fin­
land har ingått ett skatteavtal från skatt. Samti­
digt föreslås det temporära stadgandet med del­
vis samma innehåll bli upphävt. 

Det främsta syftet med det föreslagna stad­
gandet är att dividend som betalas från Ryssland 
till Finland skall beskattas på samma sätt som 
dividend från andra stater. Meningen är att reg­
lera saken senare genom skatteavtal, men det är 
ännu oklart när det nya avtalet blir klart och kan 
träda i kraft. Genom ändringen undanröjs också 
skattehindren för tredjelandsinvesteringar i 
Ryssland via Finland. 

A v de orsaker som nämns i propositionen och 
med stöd av erhållen utredning finner utskottet 
lagförslaget behövligt och tillstyrker det. 

Utskottet föreslår vördsamt 

att lagförslaget skall godkännas utan 
ändringar. 

Ryynänen, Sasi, Tömqvist och Vihriälä samt 
suppleanterna Apukka, Backman, Lehtosaari, 
Linnainmaa, Renko och Savela. 




